پس از این واقعه [= غزوه حنین]، دیگر هیچ اتحادیه و ائتلافی از قبایل در عربستان (قطع نظر از شمال)، نمی توانست فراهم آید که میدان را از دست مسلمانان به در آورد. به زودی بسیاری از قبایل عربستان شروع به فرستادن هیأت‌های نمایندگی و حُسن نیت به مدینه، برای اتحاد و ائتلاف با حضرت محمد [ص] کردند. حضرت [ص] هنگامی که در هشتم ژوئن ۶۳۲م [= ۱۲ یا ۱۷ ربیع الاول سال ۱۱ هجری] در گذشت فرمانروای واقعی اغلب مناطق عربستان بود، هر چند، چند قبیله با او ناسازگاری و خصومت شدیدی داشتند که در پی فرصت مناسب می گشتند که یوغ حکومت مدینه را از گردن خود بیندازند.